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* معاون اول رئیس جمهور گفته میزان علاقه مندی مردم به دولت بیشتر 
شده است. احتمالا به تاسی از رئیس جمهور از پشت شیشه داخل خودرو این 

میزان را نظرسنجی کرده اند.
عسگری
* ما هیچ انتظاری از این دولت برای مسکن دار شدن نداریم چرا که در این 7 
سال عملکردش را دیده ایم. امیدواریم مجلس و دستگاه قضایی دست به دست 

یکدیگر این گره های کور را باز کنند و ما هم به سرپناهی  برسیم.
0084----0911 و 3949---0912
* عمده سازندگی که در کشور مشاهده می کنیم مربوط به سپاه، بنیاد 
مستضعفان- ستاد اجرایی فرمان امام و... می باشد پس دولت چه کار می کند؟ 

فکر می کنم بود و نبود این دولت فرقی به حال ما مردم ندارد.
اسداللهی از رفسنجان کرمان
* پیشنهاد می کنم تصویر فرزندان شهید بزرگوار جواد الله کرم در کنار پیکر 
مقدس  پدر را بر سردر ریاست جمهوری و مجلس و وزارتخانه ها و دستگاه 
قضایی نصب کنند تا همه بدانند این همه بچه ها بی پدر شدند و پدر و 
مادرهایی بی فرزند و خانم ها بی همسر تا من و تو به خدمتگزاری در مسئولیت 
خود پایبند باشیم و پا روی خون مقدس شهدا نگذاریم. وارث شهدا باشیم 

نه میراث خوار شهدا.
وحیدی- طاهری
*  از سفیر محترم عراق در جمهوری اسلامی ایران درخواست می شود این 
پیام را به دولت محترم خود برساند. تجربه ثابت کرده که شیطان بزرگ 
آمریکای جنایتکار در هر مذاکره ای با هر کشوری قصدی جز خیانت، خدعه 
و وقت کشی نداشته است. آخرین مورد آن برجام و کلاه  گشادی است که بر 
سر دولتمردان ایران گذاشت و هیچ اقدام مثبتی انجام نداد. امید است که 
عراق با هوشمندی و تجربه ما عبرت گرفته و به این دور باطل گرفتار نشود.
دولابی
*به خاطر کارزاری که قوه قضائیه در آن ورود کرده اولا باید دست مریزاد گفت. 
ثانیا مقام معظم ولایت خطاب به قوای سه گانه فرمودند: با مفسد مماشات 
نکنند، فساد را در بدنه حکومت به هیچ وجه نپذیرند. لذا لازم است اولا دستگاه 
قضایی با جدیت این راه را ادامه دهد و مجلس نیز تمام قد و نهادهای دیگر 

نیز از دستگاه قضایی حمایت کنند.
نیک طبع

* وضعیت آشوب زده فعلی ایالات متحده آمریکا باید مورد توجه دکتر ظریف 
قرار گیرد که می گفت آمریکا در چند ثانیه می تواند تاسیسات هسته ای ما را 
نابود کند؟! آمریکایی که وقتی پاسخ کوبنده ما را به عین الاسد مشاهده کرد 

از واکنش  نشان دادن درمانده شد.
سوری
* در این روزها نباید صاحبان عزا در مرگ عزیزانشان با اعلام مراسم دفن، 
ختم یا سالگرد باعث شرمندگی دوستان و اقوام خود باشند که به علت کرونا 

معذور از شرکت در مراسم هستند.
0919----6858
* ایران باید برای رساندن دارو و غذا به مردم مظلوم یمن کاری بکند. همه 

مسئول هستیم.
علی کرامتی و 7424---0938
* اگر تدبیری اندیشیده شود که دست افراد واسطه و دلال در امر مسکن 
بریده شود هرگز شاهد افزایش سرسام آور قیمت مسکن نخواهیم بود. در 
گرانی مسکن و کرایه خانه بیشترین تقصیر با برخی از بنگاه های املاک است.
0938----6263

* کارآفرینان کشور زمانی می توانند به خودشان ببالند که با همت بلند بتوانند 
برای جوانان بیکار اشتغال ایجاد کنند. بسیاری از ناراحتی های جامعه با اشتغال 

جوانان مرتفع خواهد شد.
طورانی
* وزارت راه و شهرسازی اعلام کرد که برای فراهم نمودن تسهیلات برای 
خانه دار شدن متقاضیان قصد دارد تراکم ها را افزایش و حاشیه شهرها را به 
افراد واگذار نماید. این کارها هم باعث سوءاستفاده قانون گریزان می شود تا به 
تخلف در ساخت مبادرت ورزند و هم هزینه  اضافی بر دولت می شود که حاشیه 
شهرها را تسطیح نماید و بعدا آب و برق و گاز آنها را تامین کند. در مراکز 
شهرها زمین های رها شده زیادی پیدا می شود که در آنجا سرمایه گذاری  شود.
افشار
* ماهیانه مبلغی بابت بیمه وسایل برقی منازل مشترکین در هزینه برق هر 
دوره محاسبه شده و از شهروندان دریافت می شود تا در صورتی که وسایل 
منزل در اثر نوسان برق آسیب دیدند خسارت وارده پرداخت شود ولی از اول 
سال 99 تا الان نزدیک به سه ماه است که شرکت برق با بیمه کوثر وارد عقد 
قرارداد بیمه نشده است. تکلیف امثال بنده که یخچالم سوخته و یک و نیم 

میلیون تومان هزینه کرده ام چه می شود.
ابریشم باف ساکن شهرک شهید محلاتی
* کرایه تاکسی و ماشین های خطی درکه تا تجریش 3 هزار و 200 تومان 
بود ولی الان به 5 هزار و 800 تومان افزایش داده  اند. عده ای از خدا بی خبر 

هر کاری که می خواهند می کنند.
ناظم زاده

* در وزارت نفت به مدیران اجازه داده شده بیش از 30 سال و تا سن 60 
سالگی سر کار خود باشند. در حالی که اگر بازنشسته شوند به ازای هر کدام 
از آنان جوانان تحصیل کرده بی کار مشغول به کار شده و ازدواج ها از سر 

گرفته می شود.
0913---9745

* چه طور برای افزایش حقوق طی 4 مرحله در کمتر از یک سال برای 
فرهنگیان شاغل پول و بودجه هست ولی برای فرهنگیان بازنشسته برای یک 

بار همسان سازی بودجه نیست؟!
0915---5255
* فرهنگی بازنشسته مهر ماه 98 از قم هستم. بنویسید ما بازنشستگان 
فرهنگی تا کی باید منتظر پاداش پایان خدمت خود باشیم. ناتوانی این دولت 
به حدی است که از محل کسر حقوق بازنشسته ها برای بیمه هم نمی تواند 

پاداش خدمت آنان را بپردازد. واقعا جای تاسف دارد.
0919---2089
* چرا با موتورسواران متخلفی که با عبور از چراغ قرمز در تقاطع  ها و حرکت 
مخالف جهت مسیر، رانندگان خودرو و عابران پیاده را غافلگیر و هراسان 

می کنند برخورد نمی شود؟
0922---9239

* 30 سال نیروی خدماتی آموزش و پرورش بودم. از وقتی که بازنشسته شدم 
یک میلیون و 700 هزار تومان حقوق می گیرم. خداوکیلی کدام مدیر مسئول 

سازمان تامین اجتماعی می تواند با این حقوق زندگی کند؟
محمدی
* آخرین اعلام سازمان تامین  اجتماعی این بود که افزایش حقوق کارگران 
بازنشسته به همراه مابه التفاوت آن در حقوق خردادماه اعمال خواهد شد ولی 

اکنون می گویند احکام آن در تیرماه صادر خواهد شد!
8834---0911 و 9219---0903
* برخی میوه فروشی های دوره گرد با بلندگو آسایش و آرامش را از شهروندان 
می گیرند علی رغم بسته بودن در و پنجره ها و روشن بودن تلویزیون باز صدای 

آن ها آزاردهنده است. از مسئولین امر درخواست رسیدگی دارم.
حسینی از شهریار- شهرک کمیته
* در تاریخ ششم خرداد امسال اقدام به فروش 30 درصد از سهام عدالت 
خود از طریق بانک کردم ولی هنوز پول فروش آن واریز نشده است چرا 

کسی پاسخگو نیست؟
حسینی
* مدت 2 سال است که یک پرونده قضایی بین شورای حل اختلاف پرند 
و دادگستری رباط کریم در رفت و آمد است و رای نهایی صادر نمی شود. 

درخواستم این است که مردم گرفتار را نجات بدهند.
معلم

اروپابرایحفظبرجاممیخواهد
تحریمتسلیحاتیایرانتمدیدشود)!(

یک روزنامه آمریکایی نوشت اروپا به دنبال حفظ برجام از طریق تمدید تحریم های 
تسلیحاتی ایران است که طبق قطعنامه 2231 باید چند ماه دیگر لغو شود)!(

وال استریت ژورنال در گزارشی نوشت در شرایطی که آمریکا و دیگر قدرت های 
جهانی بر سر تمدید تحریم های تسلیحاتی شورای امنیت علیه ایران دچار اختلافات 
شدید هستند، دیپلمات های اروپایی قصد دارند با پیشنهاد تمدید محدود تحریم های 
تسلیحاتی علیه ایران راهی برای دستیابی به مصالحه پیدا کنند. راهی که تا حدودی 
آمریکا را راضی کند و در همان حال مانع از وتوی روسیه و چین در شورای امنیت 

شود. اروپا می خواهد بدین طریق مانع از نابودی توافق هسته ای و برجام شود)!(
گزارشگر وال استریت ژورنال در بروکسل مدعی شده است که دیپلمات های 

فرانسوی، بریتانیایی و آلمانی به دنبال جا انداختن چنین طرحی هستند.
براساس قطعنامه 2231 شورای امنیت، تحریم تسلیحاتی ایران در 18 اکتبر )27 
مهر ماه( امسال به پایان می رسد. ایران از سال 2007 تاکنون حق خرید و فروش 
جنگ افزار ندارد. دولت دونالد ترامپ تلاش می کند این تحریم ها برداشته نشود و بطور 
نامحدود تمدید شود. روسیه و چین مخالف هستند و می خواهند این تحریم ها براساس 
موازین بین المللی و قطعنامه 2231 شورای امنیت در زمان تعیین شده برداشته شود.

وال استریت ژورنال نوشت که روسیه و چین که از اعضای برجام هستند، درخواست 
آمریکا را رد کرده اند، اما کشورهای اروپایی عضو این توافقنامه )فرانسه، بریتانیا و 

آلمان( که خواهان حفظ برجام هستند، در حد فاصل این دو موضع باقی مانده اند.
سه کشور آلمان، انگلیس و فرانسه می خواهند برای جلب نظر واشینگتن حجم 
بالقوه معاملات تسلیحاتی با ایران را محدود کنند ولی در عین حال برای قانع کردن 
چین و روسیه این محدودیت ها را در ابعاد و دوره زمانی محدودی اعمال کنند تا این 

دو کشور در شورای امنیت به چنین طرحی رأی ممتنع بدهند.
اروپایی ها به دنبال آن هستند تا از بروز درگیری در شورای امنیت که ممکن است 
به اتمام توافق هسته ای و تبدیل ایران به موضوع اصلی سیاست خارجی در انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا منجر شود، جلوگیری کنند. دیپلمات ها گفتند بحث ها در این 
زمینه هنوز در مراحل ابتدایی قرار دارد اما ایده اصلی این طرح، آن است که اجازه خرید 
برخی تسلیحات به ایران داده شود، اما اجازه خرید سیستم های کلیدی تسلیحاتی 

داده نشود. همچنین تمدید تحریم تسلیحاتی ممکن است در ابتدا 12 ماه باشد.
وال استریت ژورنال در ادامه گزارش خود نوشته است که اروپایی ها تمایل دارند 
نظارت بر صادرات سلاح از ایران به متحدانش در خاورمیانه را نیز تشدید کنند. آمریکا 
پیش تر پیش نویس قطعنامه خود را برای تمدید تحریم تسلیحاتی ایران در اختیار 

اعضای شورای امنیت قرار داده است.
این کشور هشدار داده است در صورت ناکامی در تمدید تحریم های تسلیحاتی 

ایران، تلاش خواهد کرد تا »مکانیسم ماشه« را فعال کند.
سیاهبازیبیسابقهآژانس

مگرپروندهPMDبستهنشدهبود؟!
ادعاهای تازه آژانس در قالب قطعنامه ضدایرانی در حالی مطرح شده که قرار 

بود برجام پرونده مطالعات ادعایی )PMD( را ببندد.
سایت »الف« با اشاره به سخنان رافائل گروسی نوشت: رافائل ماریانو گروسی در 
سخنانی در آغاز نشست شورای حکام آژانس، اعلام کرد بیش از چهار ماه است که 
ایران اجازه دسترسی به این دو مرکز را نداده و حدود یک سال است که از گفت وگوی 
جدی درباره مسایل مرتبط با فعالیت ها و مواد هسته ای اعلام نشده احتمالی در این 
مراکز خودداری می کند. وی از تهران خواسته است، اجازه دسترسی سریع بازرسان 

آژانس را به این دو مکان صادر کند.
بخشی از ادعای گروسی، ادعای وجود مکان های اعلام نشده از جمله در آباده و 
تورقوزآباد است. برخی منابع غربی با استناد به گزارش سازمان های اطلاعاتی رژیم 
صهیونیستی مدعی هستند ایران در این مکان ها فعالیت های هسته ای داشته است.

این ادعا در چارچوب مواردی مطرح می شود که PMD نامیده می شود: ابعاد 
احتمالی فعالیت های نظامی ایران در گذشته. پرونده PMDسال هاست که بسته 

شده و اصولا یکی از مبانی نهایی شدن برجام، مختومه اعلام شدن PMD است.
اما نکته جنجالی و مهم تر در این زمینه، استناد آژانس به ادعای رژیم صهیونیستی 

در خصوص فعالیت های هسته ای ایران است.
اسرائیل با وجود آن که عضو آژانس بین المللی انرژی اتمی است، به پیمان منع 
تولید و تکثیر تسلیحات اتمی )NPT( نپیوسته، برنامه های هسته ای آن تحت نظارت 

بازرسان آژانس نبوده، و بمب اتمی هم دارد.
موسسه بین المللی تحقیقات صلح )Sipri( مستقر در استکهلم روز دوشنبه در 
گزارش سالانه خود اعلام کرد اسرائیل احتمالا تعداد کلاهک های هسته ای خود را 
از 80 مورد در سال 2019 به 90 کلاهک در سال 2020 افزایش داده است. و اما 
ایران عضو ان پی تی است، برنامه های هسته ای آن تحت نظارت کامل آژانس قرار 
داشته و بیشترین موارد بازرسی هسته ای بین المللی در آن صورت گرفته است و 
پروتکل  الحاقی ان پی تی را نیز داوطلبانه اجرا کرده است. طبق گزارش اجرای پادمان 
در سال 2019، آژانس تنها در گذشته 33 دسترسی تکمیلی در ایران انجام داده 
است، که به گفته نماینده ایران در این نهاد بین المللی، این نتیجه اجرای داوطلبانه 
موقت پروتکل  الحاقی است. از سوی دیگر براساس آمار منتشر شده در سال 2018، 
در میان کشورهای دارنده موافقت نامه جامع پادمان و پروتکل الحاقی ان پی تی، تا آن 
سال هزار و 124 مورد بازرسی صورت گرفته بود که 989 مورد آن در ایران رخ داد. 

یعنی چیزی حدود 88 درصد. 

به گزارش آژانس بین المللی انرژی اتمی، در مجموع 22 درصد بازرسی های این 
نهاد در سراسر دنیا، در ایران صورت می گیرد. از طرفی روزانه 6 بازرس آژانس در 
ایران حضور دارند تا برنامه های هسته ای کشورمان تحت نظارت کامل آژانس باشد.

در همین حال سه کشور اروپایی امضا کننده برجام- آلمان، انگلیس و فرانسه- از 
تهران خواسته اند به بازرسان آژانس اجازه دهند به سایت های مورد نظرشان در ایران 
دسترسی کامل بدهد.اروپایی ها همکاری گسترده ایران را با آژانس و نیز پایبندی آن 

به برجام را نادیده گرفته اند.
به نظر می رسد آژانس با تن دادن به خواسته های رژیم صهیونیستی و نیز حامی 
اصلی آن آمریکا، در پرونده هسته ای ایران، از وظایف حقوقی و ذاتی خود دور شده و 

در حال بدعت گذاری خطرناکی است. این امر اعتبار آژانس را از بین می برد.
کلیدمشکلمسکن

سخنرانیدولتمرداننیست
اینکه در سال آخر دولت روحانی وی درباره علل گرانی مسکن و نیازهایی که 
برای ساماندهی این بازار وجود دارد دستوراتی صادر می کند قطعا حرف های زیادی 

در بطن خود دارد.
به گزارش جهان  نیوز، روحانی به هشتمین سال انتخاب خود قدم نهاده است. 
سال آخری که دولت بایستی گزارشی درباره عملکرد و شیوه اداره امور اجرایی به 
مردم ارائه دهد. در این سال مشکلات متعددی در حوزه های مختلف اقتصادی از 
جمله مسکن، خودرو، بانک ها، اشتغال، صنعت و... وجود دارد. در این روزهایی که بازار 
اجاره مسکن هر روز داغ تر می شود و اجاره نشین ها مشکلات زیادی را پیش رو دارند، 
روحانی در گفت وگو با وزیر راه  و شهرسازی با اشاره به اهمیت و ضرورت بررسی علل 
و عوامل گرانی مسکن و راه حل های برون رفت از این وضعیت، بر اهتمام هرچه بیشتر 
برای تسریع در روند اقدامات و فعالیت ها برای به ثمر رسیدن این موضوع تاکید کرد.

رئیس جمهور تاکید کرد: »شایسته نیست که  مردم در این شرایط دچار معضل 
مسکن و افزایش قیمت آن باشند و دولت مصمم است که با برنامه ریزی، این مشکل 

به سرعت حل و فصل شود.«
در همین رابطه، »اسحاق جهانگیری« معاون اول رئیس جمهور با اشاره به روند 
رو به رشد قیمت اجاره مسکن، خاطرنشان کرد: »بخش زیادی از جامعه اجاره نشین  
هستند و هزینه اجاره مسکن در سبد هزینه خانوار اهمیت فراوانی دارد. دولت قطعا 
برای مهار رشد اجاره بهای مسکن تصمیمات لازم را اتخاذ خواهد کرد که البته ممکن 
است با اصول اقتصاد سازگار نباشد اما دولت نمی تواند این موضوع را نادیده بگیرد 
و به اقشار ضعیف جامعه بگوید که ناچار هستید خانه ای کوچک تر انتخاب و یا به 

حاشیه شهر مهاجرت کنید.«
اینکه در سال آخر دولت روحانی وی درباره بررسی درباره علل گرانی و نیازهایی 
که برای ساماندهی این بازار وجود دارد دستوراتی صادر می کند قطعا حرف های زیادی 
در بطن خود دارد. بازار مسکنی که این روزها رئیس جمهور برای آن دستوراتی را 
صادر کرد در زمان »عباس آخوندی« وارد فضای خاصی شد. وزیری که مسکن مهر 
را مزخرف نامید و »مسکن اجتماعی« را جایگزین آن کرد که در آن نیز کاری انجام 
نشد تا بازار تشنه تقاضا شود. البته این تنها دستور رئیس جمهور در موقعیت های 
خاص و مشکلات مردم نیست. در موارد دیگر از جمله مشاغل آسیب دیده، ساماندهی 
بازار لوازم خانگی، ساماندهی بازار سرمایه، رسیدگی به قیمت خودرو، دستور به بانک 
مرکزی برای کنترل تورم حسن روحانی دستوراتی را صادر کرد اما متاسفانه چندان 

شاهد تغییری در روال تورم و ساماندهی در این حوزه ها نبودیم.
جالب اینجاست که صدور دستوراتی درباره موضوع مسکن سر رشته ای دراز 
دارد. در زمانی که رئیس جمهور برای بار دیگر »عباس آخوندی« را به عنوان وزیر 
پیشنهادی در دولت دوازدهم به مجلس معرفی کرد در بهارستان از وزیر خود خواست 

تا به بازار مسکن اهتمام و توجه ویژه ای  داشته باشد. 
آخوندی که همه با رویه  وی آشنا بودند و نه تنها مسکن مهر بلکه به طور کل 
بازار مسکن را با رکود مضاعفی روبه رو کرد عاقبت به طور اجباری از این وزارتخانه 
استعفا داد. اما وزیر جدید نیز با رویه ای قابل تامل در بازار مسکن بیشتر بار را به 
گردن مردم انداخته و در میان بازی دلالان و سوداگران از مردم می خواهد که مسکن 

نخرند تا قیمت ها رزان شود.
آنچه امروز از این بازار آشفته که با دستور دیر هنگامی دیگر از سوی رئیس 
جمهور مواجه شده است مشاهده می شود تقاضای شدید برای مسکن است. تقاضا 
برای مسکن بسیار زیاد است. ماجرای احتکار مسکن و خانه های خالی چندین سال 

است که مورد توجه قرار گرفته اما برخوردی با آن صورت نمی گیرد.
حقمردمازسهامعدالت

چگونهنصفشد؟!
آبان 1384، وزارت رفاه آیین نامه اجرایی افزایش ثروت خانوارهای ایرانی را از 
طریق گسترش سهم بخش تعاون براساس توزیع سهام عدالت به هیئت دولت پیشنهاد 

داد و در بهمن 1384 با تغییراتی به تصویب هیئت دولت رسید.
در حالی که در ابتدا قرار بود سهم هر فرد یعنی ارزش هر ورقه 500 هزار تومان 
باشد، اما در نهایت یک میلیون تومانی شد. طبق برنامه ریزی دولت وقت، به بیش 
از 49 میلیون ایرانی یک میلیون تومان سهام داده شد و براساس ماده 11 آیین نامه 

فوق، مقرر شد از محل سودهای تقسیمی سهام مردم طی 10 سال، مبلغ یک 
میلیون تومان تسویه شود.

اولین سود نقدی، در سال 1388 و پیش از تسویه بدهی سهام عدالت از سوی 
دولت به مردم پرداخت شد. اما پس از 10 سال از شروع طرح سهام عدالت و در 
سال 1395، دولت پروژه به اصطلاح آزادسازی سهام عدالت را کلید زد. مبنای این 
تصمیم گذشت 10 سال مهلت قانونی تسویه بوده است و در همان سال، دولت با 
اطلاع رسانی بسیار ناکارآمد و ضعیف به سهامداران عدالت اعلام کرد با مراجعه به 

سامانه سهام عدالت نسبت به پرداخت مانده بدهی خود اقدام نمایند.
این موضوع با عدم استقبال مردم به دلیل بی اطلاعی و عدم شفافیت سیاست های 
دولت در آزادسازی سهام عدالت رو به رو شد و تنها چند هزار نفر از میان بیش از 
40 میلیون نفر اقدام به واریز بدهی خود نمودند. سؤال اساسی این بود که چگونه 
با گذشت بیش از یک دهه و رشد چند برابری تورم و شاخص بورس و دلار، سود 
این شرکت ها تنها نیمی از بدهی مشمولان را پوشش داده است و کل یک میلیون 

تومان تسویه نشده است.
بخشی از موضوع این داستان به قیمت گذاری گران اولیه و بخشی دیگر به 
پرداخت های پیش از سررسید به مشمولان مربوط می شود که مسئولیت آن نیز 

با دولت است.
در این مقطع دولت با حدود 40 میلیون ایرانی مواجه بود که هنوز حدود 470 
هزار تومان بابت تسویه سهام عدالت خود به دولت بدهکار بودند. اما دولت چه کرد؟ 
پس از ارائه صورتحساب در سامانه مشخص شد که سود سهام، حدود 530 هزار 
تومان از بدهی ها را پوشش داده است و اکنون سازمان خصوصی سازی با تعیین و 
تمدید چندین باره مهلت ها از مردم خواست تا بدهی 470 هزار تومانی خود را بابت 

سهام عدالت به دولت بپردازند.
آخرین مهلت در مهر 1396 به پایان رسید. این در شرایطی رخ داد که دولت 
هیچ گونه چشم اندازی برای زمان آزادسازی و امکان نقل و انتقال سهام اعلام ننموده 
بود. بنابراین مردم در این دورنمای تاریک و مبهم و عدم اعلام ارزش واقعی سهام 

عدالت، استقبالی از پرداخت بدهی نکردند.
 یعنی مردم نمی دانستند که چرا برای سهامی که سال هاست برایشان منفعتی 

ایجاد نکرده، باید مبلغی به حساب دولت واریز کنند.
دولت برای افرادی که بدهی خود را نپرداختند، به ارزش زمان تخصیص سهام 
عدالت یعنی سال 1384، از دارایی هایشان کاست. در حالی که براساس آیین نامه 
واگذاری، بدهی مشمول سود فروش نبوده است. یعنی به بدهی بابت تأخیر بهره 
تعلق نمی گرفته است. در حالی که برای بیش از یک دهه مدیریت سهام عدالت در 
اختیار دولت بوده و مدیریت، سودآوری و تقسیم سود توسط دولت صورت گرفته 
است. در شرایطی که در آن زمان ارزش سهام عدالت هر فرد 4 تا 5 میلیون تومان 
برآورد می گردید. اما دولت به بهانه بدهی حدود 470 هزار تومانی، حدود نیمی از 
دارایی های سهامداران عدالت را از آن خود کرد. در حالی که رقم بدهی تنها معادل 
10٪ دارایی های هر فرد بوده و دولت در بدترین حالت می بایست معادل ریالی طلب 
خود را از محل ارزش روز دارایی ها بکاهد. درحقیقت دولت در سال 1396 طلب خود 
را برمبنای قیمت های سال 1384 برداشت کرد که اگر اندکی تأمل شود، بهت آورترین 

رویداد اقتصادی تاریخ اقتصادی ایران رقم خورده است.
در حالی که کل طلب دولت حدود 18 تا 20 هزار میلیارد تومان برآورد می شود، 
ارزش روز دارایی هایی که دولت به بهانه بدهی های سهامداران عدالت از آن خود 
کرد، بیش از 300 هزار میلیارد تومان برآورد می شود که باید هرچه سریع تر به 

حساب مردم بازگردد.
نشریاتزنجیرهاییکبار

سنگروییخشدنداماحیانکردند
روزنامه های زنجیره ای پس از شکست در سناریوی اختلاف نیروهای انقلابی بر 
سر ریاست مجلس، اختلاف افکنی از طریق بزرگ نمایی احمدی نژاد را کلید زده اند.

این  روزنامه ها در چند هفته منتهی به انتخابات هیئت رئیسه مجلس تلاش وافر 
و پرحجمی را به کار بستند تا چنین القا کنند که احمدی نژاد و اطرافیانش دارای 
یک فراکسیون قدرتمند در مجلس است؛ اما برگزاری انتخابات هیئت رئیسه مجلس 
در وفاق و همدلی کامل نشان داد که نیروهای انقلابی با وجود تنوع سلایق، کمترین 

نسبتی با حلقه انحرافی ندارند.
با وجود این واقعیت روشن، نشریات زنجیره ای مدعی اصلاح طلبی بدون این که 
درباره انگاره سازی دروغین خود از مخاطبان عذرخواهی کنند، عملیات روانی دیگری 
را کلید زدند و آن انگاره سازی و سپس بزرگ نمایی احتمال نامزدی احمدی نژاد در 

انتخابات ریاست جمهوری سال آینده است.
این روزنامه ها آخرین بار نیز تیترهای اصلی خود را به فربه ساختن داستان سرایی 
خود اختصاص داده اند! از جمله، روزنامه های شرق، سازندگی، اعتماد، آرمان و آفتاب 

یزد، به فضاسازی در این زمینه پرداخته اند.
این فضاسازی ها در حقیقت به دست خالی افراطیون مدعی اصلاحات در پیشگاه 
مردم برمی گردد که نتیجه تلخ، آن را در انتخابات مجلس - به واسطه رویگردانی 
مردم از فهرست های چندگانه اصلاح طلبان- مشاهده کردند. در عین حال این طیف 
تصور می کنند به واسطه بازی با نام احمدی نژاد می توانند موجب انشقاق در بخشی از 
بدنه نیروهای انقلابی شوند و این در حالی است که نیروهای حزب اللهی مدت هاست 
تکلیف خود را با احمدی نژاد یکسره کرده اند. در حقیقت برخی کج رفتاری های 
 احمدی نژاد و برخی اطرافیان وی علت اصلی غبارآلود شدن فضا در سال 92 و

دراز شدن زبان فتنه گران شد.

1 - »جورج فریدمن« مدیرکل »آژانس اطلاعات و مراقبت راهبردی 
آمریکا« است او مشاور ارتش و دولت آمریکا در حوزه دفاع و امنیت 
 ملی بود و مدت بیست سال نیز در کالج »دیکینسون« آمریکا 
علوم سیاسی تدریس می کرد. فریدمن در پاسخ خبرنگار روزنامه 
آمریکایي »یو. اس.  ای. تودی« که از وی درباره تنش هسته ای میان 
ایران و آمریکا سؤال کرده بود، می گوید؛ مشکل آمریکا با ایران مسئله 
هسته ای این کشور نیست، مسئله آن است که ایران نشان داده است 
نه فقط بدون رابطه با آمریکا، بلکه در حال تخاصم و دشمنی با آمریکا 
می توان بزرگترین قدرت نظامی و تکنولوژیک منطقه بود. این برای 

آمریکا الگوی قابل قبولی نیست! 
2 - 17 سال قبل-21 تیرماه 1382- در پی برخورد غیر قانونی 
آژانس بین المللی انرژی اتمی -IAEA- با برنامه هسته ای ایران و 
 مقایسه آن با برخوردی که آژانس در مقابل نقض فاحش معاهده 
»منع گسترش سلاح های هسته ای- NPT« از سوی سایر کشورهای 
عضو داشته است، طی یادداشتی با عنوان »برای ما چه خوابی 
دیده اند«؟! نوشتیم »شواهد و قرائن موجود از توطئه جدید و خطرناکی 
علیه جمهوری اسلامی ایران حکایت می کند که آمریکا و متحدانش 
با استفاده از نفوذشان در سازمان ملل و آژانس بین المللی انرژی 
اتمی و بهره گیری از یک جریان مرعوب داخلی تدارک دیده و به 
صحنه آورده اند«. در یادداشت مورد اشاره به ده ها نمونه از برخورد 
دوگانه آژانس همراه با مستندات آن پرداخته و در پایان آورده 
بودیم: »نمونه های مستندی که فقط به عنوان مشتی از خروارها به 
آن اشاره کرده ایم به وضوح از کینه توزی آمریکا و متحدانش علیه 
ایران اسلامی و همراهی سؤال برانگیز و غیر قانونی آژانس با آنان در 
اجرای این توطئه حکایت می کند« و نتیجه گرفته بودیم »از آنجا که 
بستر این توطئه، حضور جمهوری اسلامی ایران در پیمان NPT است، 
تنها راه چاره و عاقلانه ترین اقدام، خروج جمهوری اسلامی ایران از 
پیمان NPT است. بدیهی است که کمترین تردید در ضرورت خروج 
از این پیمان، تن دادن به فتنه انگیزی آمریکا و اروپا و فراهم آوردن 
زمینه آسیب های بزرگ و غیر قابل جبران در آینده ای نه چندان دور 

خواهد بود«.
پیشنهاد کیهان با ماده 10 معاهده NPT نیز همخوانی و انطباق 
روشنی داشت. در ماده NPT 10 آمده است »چنانچه هریک از اعضای 
پیمان تشخیص بدهد که حوادث فوق العاده مربوط به این پیمان، منافع 
عالیه کشورش را به مخاطره  انداخته است، این حق را خواهد داشت 

که در اعِمال حاکمیت ملی خود از پیمان خارج شود«. 
3- یادداشت کیهان بازتاب گسترده ای در خبرگزاری ها و 
آسوشیتدپرس،  فرانسه،  خبرگزاری های  داشت.  خارجی  رسانه های 
رویترز، یونایتدپرس، کیودو )ژاپن(، شبکه های تلویزیونی مسکو، 
بی بی سی، الجزیره، سی بی اس و بسیاری از مطبوعات آمریکایی و 
اروپایی ضمن انعکاس بخش هایی از یادداشت کیهان، خروج ایران از 
معاهده NPT را درصورت وقوع »بسیار نگران کننده«! توصیف کرده 
بودند. ابراز نگرانی شدید دشمنان تابلو دار ایران از احتمال خروج 
جمهوری اسلامی ایران از معاهده NPT به وضوح نشان می داد که 
پیشنهاد خروج از NPT شلیک به پاشنه آشیل دشمن و خنثی کننده 

توطئه ای است که تدارک دیده و کلید زده بودند! 
گفتنی است برخی از خبرگزاری ها نیز با اشاره به استفاده 
آمریکا از اهرم آژانس برای فشار بر ایران، پیشنهاد کیهان را طبیعی 
دانسته بودند، مخصوصاً آنکه خروج از NPT در ماده دهم معاهده 
نیز پیش بینی شده و مجاز تلقی شده بود. یونایتد پرس در این باره 
نوشت »شریعتمداری در یادداشت خود با اشاره به ماجرای حمله 
آمریکا به عراق تاکید کرده است، آمریکایی ها در سال 1991 میلادی 
پشت دروازه های بغداد بودند ولی با توجه به اطلاعات نا تمامی که از 
توان نظامی عراق داشتند برای جلوگیری از تلفات سنگین نیروی 
انسانی خود، ادامه تهاجم را به تاخیر  انداختند. راهکار آمریکا در آن 
زمان این بود که از مراکز نظامی عراق بازرسی های مکرر انجام گیرد 
و این مراکز را به دست خود عراقی ها و به بهانه بازرسی تسلیحات 
کشتار جمعی نابود کند«. و در ادامه آورده بود »کیهان مدعی است 
پروتکل الحاقی برای اطلاع دقیق آمریکا از توان نظامی ایران است«. 
پروفسور ساژینا ، مشاور انرژی اتمی روسیه با اعلام اینکه 
یادداشت کیهان به عنوان یک »سند« در نشست اتحادیه اروپا ثبت 
شده است، پیشنهاد کیهان در باره خروج ایران از معاهده NPT را 
نتیجه فشار آمریکا برای وادار کردن ایران به پذیرش پروتکل الحاقی 

و کسب اطلاعات از توان نظامی ایران ارزیابی کرد. 
4- دور اول مذاکرات هسته ای ایران با تروئیکای اروپا )فرانسه، 
انگلیس و آلمان( بعد از نزدیک دو سال به اجلاس پاریس انجامید 
و قرار شد ظرف 3 ماه و در اجلاس بعدی، ایران به اروپا تضمین 
عینی -OBJECTIVE GUARANTEE- بدهد که در پی تولید 
 سلاح هسته ای نیست و در مقابل، اروپا نیز به ایران تضمین محکم

-FIRM GUARANTEE- بدهد که ماجرای هسته ای را تمام شده 
تلقی کنند! اما سه ماه بعد، وقتی تیم مذاکره کننده کشورمان تضمین های 
عینی را ارائه کرد، اروپایي ها با صراحت - بخوانید با پررویي و گستاخی- 
گفتند تنها تضمین مورد قبول ما دست کشیدن ایران از فعالیت هسته ای 
است! نه اینکه نگران رویکرد ایران به سلاح هسته ای باشند! آنها به 
ادامه این چالش برای استفاده از اهرم تحریم ها و مقابله با موجودیت 
نظام نیاز داشتند. بعد از پاسخ اروپا، رهبر معظم انقلاب دستور دادند 
همه فعالیت های تعلیق شده از سرگرفته شود و این حرکت عزتمندانه 

با دستور صریح ایشان از کارخانه یو. سی. اف اصفهان آغاز شد. 
گفتنی است کیهان در آن هنگام نیز با استناد به مفاد NPT و 
کنوانسیون 1969 وین که موضوع آن حقوق معاهدات است، اقدامات 
تروئیکای اروپا را غیر قانونی و باج خواهانه می دانست ولی دوستان 
ادعا می کردند )بخوانید می ترسیدند( که پرونده هسته ای  ایران را به 
شورای امنیت ببرند و کیهان با استناد به مسیر حرکت اروپا پیش بینی 
 کرده بود که انتهای این حرکت ارجاع پرونده به شورای امنیت 

سازمان ملل است و اینگونه نیز شد.
5- ماجرای مذاکرات هسته ای دولت آقای روحانی با 1+5 آشکارتر 
از آن است که نیازی به شرح و تفسیر داشته باشد و همگان شاهد 
بوده اند که آقایان کاربلد! اسب زین شده را داده و افسار پاره گرفته اند 

و فتح الفتوح مورد ادعای آنان به فاجعه انجامیده است. 
دیروز شورای حکام آژانس به پیشنهاد سه کشور فرانسه، انگلیس 
و آلمان قطعنامه ای علیه ایران به تصویب رساند. بهانه این قطعنامه 
مخالفت ایران با دسترسی بازرسان آژانس به اماکنی است که به ادعای 
رژیم صهیونیستی در آنجا فعالیت های هسته ای اعلام نشده صورت 

می پذیرد! و... در این باره گفتنی است؛
الف - اکنون دیگر موضوع خروج ایران از برجام نه فقط مطرح 
نیست بلکه مضحک و کودکانه است! زیرا اساساً برجامی وجود 
خارجی ندارد که ایران از آن خارج شود و یا در آن باقی بماند! کاش 
آقایان فقط به یک نمونه از دستاوردهای برجام اشاره می کردند و یا 
دستکم یک نمونه از مفاد برجام را که به نفع آمریکا تنظیم نشده 

است، آدرس می دادند!
ب - نیاز کنونی و حیاتی امروز کشور خروج از NPT است. اقدامی 
که اگرچه خیلی دیر شده ولی از آنجا که برجام فاجعه و خسارت محض 
است، جلوی این ضرر بزرگ از هرجا که گرفته شود به نفع کشور است.
ج - پیش از این تاکید کرده بودیم که برجام یک سند طلایی برای 
آمریکاست و هرگز از آن خارج نمی شود و آقایان بعد از خروج ترامپ 
از برجام مدعی شدند که اگر برجام به نفع آمریکا بود چرا از آن خارج 
شد؟ و این گفته خانم موگرینی را عمداً ناشنیده گرفتند که خروج 
ترامپ از برجام پس از آن صورت گرفت که دولت ایران تضمین داده 
بود هرگز از برجام خارج نمی شود! بنابراین آمریکا از یکسو برجام را 
حفظ کرده است و از سوی دیگر رسماً از تمامی تعهدات برجامی خود 
خارج شده است. بازی »برد - برد« این است نه آنچه دولت محترم 
شعارش را می داد و خروج ما از NPT بازی دو سر برد آمریکا و اروپا 

را به دو سر باخت تبدیل خواهد کرد. 

یادداشت روز

حسین شریعتمداری

صفحه 2
شنبه ۳۱ خرداد ۱۳۹۹ 
2۸ شوال ۱۴۴۱ -شماره 22۴۹۱  

گفت و شنود

غلطک!
 گفت:  ترامپ و بولتون که تا چند ماه قبل مثل پیچ و مهره 
 به هم چسبیده بودند، الان مثل سگ و گربه به جان هم افتاده اند! 

و با یکدیگر ارّه می دهند و تیشه می گیرند!
گفتم: چه بهتر؟! اما، چرا؟!

گفت:    ترامپ، جان  بولتون را که مشاور امنیت کاخ سفید بود 
برکنار کرده و او هم در کتاب خاطرات خود پته  ترامپ را روی آب 
انداخته و از اسراری نظیر، وحشت  ترامپ از اقتدار ایران، درخواستش 
 از رئیس جمهور چین برای کمک به او در انتخابات سال 2020 

و بی سوادی و حماقت وی پرده برداشته است. 
 گفتم: اسب های کالسکه وقتی به سربالائی می رسند 

و از نفس می افتند، همدیگر را گاز می گیرند!
 گفت: این دوتا چه نقشه هایی علیه ایران می کشیدند 
 و چه قمپزهایی درمی کردند ولی امروز با شورش مردمی و کرونا 
و 48 میلیون بیکار و فاجعه اقتصادی و... رو به رو شده اند و به هم 

می پرند!
گفتم: یارو می گفت؛ زمین و زمان را به هم دوختم که 
 زندگیم روی غلطک بیفته ولی حالا غلطک روی خودم 

و زندگیم افتاده!

گزارش خبری تحلیلی کیهان 

تازه ترین گلابی برجام!
تصویب قطعنامه ضدایرانی در آژانس

بقیه در صفحه 11

سرویس سیاسی-
دیروز شورای حکام آژانس 
بین المللی انرژی اتمی قطعنامه 
پیشنهادی تروئیکای اروپا علیه 
کشورمان را تصویب کرد؛ اقدامی 
که تنها راه مواجهه متقابل با آن، 

توقف اجرای برجام است.
»درب باغ [برجام] به روی مردم باز 
شده است ولی عده ای به درب باغ آمده 
و می گویند، سیب و گلابی کجاست که 
می خواهیم میل کنیم؟ امروز این باغ 
که نهال های آن تازه غرس شده آماده 
باروری است، اما برای به ثمر نشستن 

صبر لازم است«.
این عبارتی است که آقای روحانی 
آبان 95 در سفر به اراک و در واکنش 
به نقدهای مردمی به اینکه برجام عایدی 
برای کشور نداشته ، بیان کرد. از آن 
تاریخ تا به امروز که سه سال و نیم از 
آن می گذرد مردم ما بارها و بارها ثمرات 
باغ برجام دولت تدبیر و امید را دیده و 
طعم آن را در زندگی خود به خوبی 
چشیده اند. اما ظاهرا ثمره این باغ آفت 
زده تمامی ندارد و تازه ترین گلابی آن 
تصویب قطعنامه تروئیکای اروپایی در 

شورای حکام آژانس اتمی است. 
قطعنامه سیاسی آژانس علیه ایران
شورای حکام آژانس بین المللی 
انرژی اتمی دیروز )جمعه( اولین 
قطعنامه ضدایرانی پیشنهاد شده از 
سوی تروئیکای اروپایی)انگلیس ، آلمان 
و فرانسه( از سال 2012 را به بهانه عدم 
همکاری تهران با تحقیقات آژانس، 
تصویب کرد.این قطعنامه پیشنهادی با 
25 رأی موافق، 2 رأی مخالف و 7 رأی 

ممتنع تصویب شده است.
آژانس بین المللی انرژی اتمی در 
ارتباط با تصویب قطعنامه ضدایرانی در 
شورای حکام بیانیه ای نیز صادر کرد. در 
این بیانیه که در وبگاه آژانس بین المللی 
انرژی اتمی منتشر شده آمده است: 
»اعضای آژانس از جمهوری اسلامی 
ایران خواستند که به تعهدات خود در 
چارچوب توافقات پادمانی ان پی تی و 
همچنین پروتکل الحاقی کاملًا عمل 

کند«.
در بیانیه آژانس با اعلام درخواست 
از ایران برای آنچه »همکاری کامل و 
بدون تأخیر« خوانده، همچنین گفته 

است: »قطعنامه اخیر به دنبال دو گزارش 
»رافائل گروسی« مدیرکل آژانس در ماه 
مارس و ژوئن و درخواست شفاف سازی 
برای صحت و سقم اعلامیه های ایران 
تحت توافقات پادمانی و پروتکل الحاقی 
از جمله عدم دسترسی به دو محل خاص 
و کمبود شفافیت در ارتباط با سؤالات 
و ابهامات آژانس در زمینه فعالیت های 

اعلام نشده ایران تصویب شده است«.
در حالی که آژانس بین المللی انرژی 
اتمی همواره در گزارش های پیشین 
خود پایبندی ایران به توافق برجام را 
تائید کرده بود، به تازگی و از زمان روی 
کارآمدن »رافائل گروسی«، مدیرکل 
جدید، برخی ادعاها علیه ایران از سوی 

دبیرخانه آژانس مطرح می شود
25 کشوری که به این قطعنامه 
رای مثبت دادند شامل استرالیا، بلژیک، 
برزیل، کانادا، اکوادور، مصر، استونی، 
فرانسه، آلمان، غنا، یونان، مجارستان، 
ایتالیا، ژاپن، کویت، مراکش، نیجریه، 
نروژ، پاناما، عربستان سعودی، سوئد، 
انگلیس، آمریکا، اروگوئه و آرژانتین 

هستند.
 روسیه و چین نیز با مخرب و 
غیرسازنده خواندن این قطعنامه به آن 
رای منفی دادند. براساس این گزارش، 
کشورهای آذربایجان، هند، مغولستان، 
نیجر، پاکستان، آفریقای جنوبی و 
تایلند به این قطعنامه رای ممتنع دادند. 

پاراگوئه نیز غایب بوده است.
 کاظم غریب آبادی نماینده ایران 
در آژانس ضمن محکوم کردن قطعنامه 
پیشنهادی سه کشور اروپایی به شورای 
حکام اعلام کرد که جمهوری اسلامی 
اقدام مقتضی و مناسب را در واکنش به 
این قطعنامه اتخاذ می کند و مسئولیت 
و عواقب آن، بر عهده بانیانش خواهد بود.

نتیجه عقب نشینی 
از حقوق هسته ای

قطعنامه سیاسی آژانس علیه ایران 
در حالی است که بیشتر از 20 درصد 
کل بازرسی های آژانس از کشورهای 
عضو این نهاد فقط مربوط به یک کشور 
و آن هم ایران بوده است. همکاری های 
استثنایی ایران با این نهاد باعث شده 
بود تا آژانس 15 گزارش درخصوص 
پایبندی ایران به برجام و صلح آمیز 
بودن برنامه هسته ای ایران بدهد. اما 

 پس از مرگ سؤال برانگیز رئیس پیشین 
آژانس انرژی اتمی، سندسازی های 
جعلی رژیم صهیونیستی برخلاف 
رویه حقوقی آژانس بین المللی انرژی 
اتمی معتبر شناخته شد. با پیگیری 
ادعاهای سیاسی و جعلی نخست وزیر 
این رژیم توسط کشورهای اروپایی که 
ادعای حضور داشتن در توافق یک طرفه 
برجام را هم دارند، بالاخره آژانس علیه 
ایران قطعنامه صادر کرد تا پایان سال ها 
عقب نشینی دولت روحانی از حقوق 
هسته ای کشور، بازگشت به روزهای 
ابتدایی بازشدن پرونده هسته ای ایران 
باشد! حالا به کمک اروپایی ها، جعلیات 
رژیم صهیونیستی که از قضا دارای 
 NPT کلاهک هسته ای می باشد و حتی
را هم نپذیرفته مبنای عمل نهادی به 

اصطلاح حقوقی و فنی شده است!
سگ زرد برادرِ شغال بود یا نبود؟!

نکته قابل تامل دیگر در این ماجرا، 
رسوایی تروئیکای اروپا و سرافکندگی 
حامیان برجام اروپایی در داخل کشور 
است، چرا که این سه کشور )انگلیس ، 
آلمان و فرانسه( نشان دادند که همانند 
آمریکا نه تنها تعهدی به برجام ندارند 
که با بازی جدید خود درصدد تنفس 
مصنوعی دادن به کارزار شکست خورده 
فشار حداکثری علیه ایران هستند. این 
سه کشور با پیگیری شدید خود باعث 
شدند تا سندسازی های جعلی رژیم 
صهیونیستی به عنوان رویه ای غلط در 
آژانس به رسمیت شناخته شود و فنی و 
حقوقی بودن این نهاد بار دیگر به چالش 

کشیده شود.
این در حالی است که با خروج 
آمریکا از برجام آقای روحانی بلافاصله 
پالس ادامه برجام با اروپایی ها را فرستاد 
و به رغم ابراز بی اعتمادی مجدد رهبر 
انقلاب اعلام کرد که با کشورهای 
اروپایی به توافق برجام ادامه می دهد. 
پس از آن بود که رهبر انقلاب با توجه 
به این واکنش عجولانه   دولت، خطوط 
قرمز و شروطی را برای ادامه این روند 
مطرح کردند که البته مثل موارد پیشین 
با بی توجهی دولت عملیاتی نشد. عدم 
محکوم کردن آمریکا و برقراری ارتباطات 
مالی و تضمین فروش نفت ایران از 
جمله خطوط قرمزی بود که دولت باز 
هم نتوانست آن را تحقق ببخشد. با 

این وجود دولت ترجیح داد تا با ماندن 
در برجام و نشان دادن اعلام کاهش 
محدودیت های هسته ای -البته بیشتر به 
طور نمایشی- اقدامی انجام داده باشد. 
سرانجام این انفعال در برابر اروپا دیروز 
در آژانس بین المللی انرژی اتمی نتیجه 
منفی دیگری داد. طرح سه کشور اروپایی 
حاضر در برجام برای محکومیت ایران 
در حالی است که ایران فقط در سال 
2018 مخاطب 88درصد از بازرسی های 
نامتعارف آژانس از کشورمان بوده است. 
توقف اجرای برجام کمترین پاسخ 
به هر ترتیب تروئیکای اروپایی 
عضو برجام، با آخرین دشمنی در قالب 
قطعنامه ضدایرانی آژانس، ثابت کردند 
به تمام معنا شریک دزد هستند، هر 
چند که تیم روحانی اصرار داشت آنها 
را دوست و شریک ایران جانمایی کند.

از اصابت در فاصله 75 کیلومتری تا نظر روس ها درباره سامانه »سوم خرداد« 

انتشار اطلاعات جدید
در سالگرد سرنگونی پهپاد آمریکایی

همزمان با اولین سالگرد 
 4C-MQ سرنگونی پهپاد متجاوز
آمریکا در 30 ام خردادماه سال 
1398، اطلاعات جدیدی از عملیات 
هدف قرار گرفتن این پهپاد توسط 
پاسداران  سپاه  هوافضای  پدافند 

انقلاب اسلامی منتشر شد.
همزمان با پرواز پهپاد 4C-MQ از 
پایگاه هوایی الظفره امارات، یک فروند 
هواپیمای گشت دریایی P-8 و یک 
فروند پهپاد MQ-9 آمریکایی نیز در 
حال پرواز در منطقه بوده که هواپیمای 
P-8 در فاصله 16 کیلومتری این پهپاد 

قرار داشته است.
به گزارش فارس، پهپاد آمریکایی 
پس از ارتفاع گرفتن به سمت تنگه 
هرمز پرواز می کند و در آن محدوده 
یکبار FIR )مرز هوایی( ایران را نقض 
می کند و به سمت چابهار ادامه مسیر 
می دهد و پس از دور زدن و بازگشت 
در فاصله 490 کیلومتری توسط رادار 

کشف می شود.
راداری که این پهپاد را کشف کرده، 

می تواند به صورت سه بعدی در فاصله 
500 کیلومتری بیش از 200 هدف 
را آشکار کند که این رادار نیز ساخت 
متخصصان داخلی در وزارت دفاع و 

پشتیبانی نیروهای مسلح است.
پس از نقض FIR ایران توسط این 
پهپاد، ماموریت هدف قرار دادن آن در 
محدوده زیر جاسک و کوه مبارک به 
دو سامانه مستقر واگذار می شود که 
هر دو سامانه بر روی آن قفل راداری 

انجام می دهند.
رادار کشف سامانه، این هدف 
را در ارتفاع 12 کیلومتری، سرعت 
700 کیلومتر بر ساعت و فاصله 169 

کیلومتری کشف می کند.
سامانه سوم خرداد سرنگون کننده 
پهپاد در فاصله 120 کیلومتری روی 
این هدف قفل راداری را انجام می دهد 
و پس از آماده سازی موشک در فاصله 
90 کیلومتری موشک شلیک می شود 
و اصابت موشک به هدف در فاصله 75 
کیلومتری در آب های سرزمینی ایران 

صورت می گیرد.

گفتنی است، این پهپاد در زمان 
هدف قرار گرفتن در حال افزایش ارتفاع 
بوده و در زمان شلیک سامانه در ارتفاع 
14 کیلومتری در حال پرواز بوده است.

همچنین هواپیمای سرنشین دار 
P-8 نیز در زمان سرنگونی پهپاد در 
فاصله 17 کیلومتری آن قرار داشته و 
MQ-9 نیز با P-8 حدود 17 کیلومتر 

فاصله داشته است.
پس از سرنگونی این پهپاد، علیرغم 
آمریکایی ها و خصوصا  رجزخوانی 
رئیس جمهور این کشور، تحرک و 
واکنش تهاجمی خاصی از سوی آنها تا 
سه روز پس از آن صورت نگرفته و بعدا 
تعدادی جنگنده اف-22 و بمب افکن به 
منطقه آمده که تحرک نظامی خاصی از 

سوی آنها هم گزارش نمی شود.
از دیگر نکات مهم این ماجرا، یک 
اظهار نظر نظامیان روسیه است که 
پس از سرنگونی این پهپاد در اظهار 
نظری اعلام می کنند این پهپاد توسط 
 یک موشک افسانه ای هدف قرار گرفته 

است.

»برُد - برُد«
این است نه آن!


